Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2025                                                                                                            № 545
п. Заиграево
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 12.12.2014 г. № 1414 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Заиграевский район» и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.07.2025 г. № 465 "О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821", руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в пункт 6 Постановления Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 12.12.2014 г. № 1414 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Заиграевский район» и урегулированию конфликта интересов», дополнив его подпунктом «г» следующего содержания:
«г) Представители профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой».
2. Ввести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Заиграевский район» и урегулированию конфликта интересов Дугарову Альбину Аюшеевну, заведующего кафедрой экономической теории, государственного и муниципального управления ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова», кандидат политических наук, доцент.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «ВПЕРЁД» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Т.А. Бреус, управляющего делами Администрации муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                               Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin